Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070200139

139

Nº 125, terça-feira, 2 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Objeto: Fornecimento de kits/reagentes e insumos de laboratório para serem utilizados no
aparelho de hemograma da marca Labtest analisador SDH20 pertencente ao laboratório da
Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Valor: R$ 17.180,55 (Dezessete mil, cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos).
Data de assinatura: 28/06/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 08/08/2019 às 15:00 hs/min. (Horário de Mato Grosso)
no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Itaúba/MT, localizada na Av. Tancredo
Neves, nº 803, Centro - Itaúba/MT, o LEILÃO PÚBLICO, do tipo "MAIOR LANCE" por lote,
objetivando a alienação de imóveis do município de Itaúba/MT. DA AQUISIÇÃO DO EDITAL
E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos poderão ser obtidos no Departamento de
Licitações da Prefeitura, pelo telefone nº (66) 3561-2800, em dias úteis nos horários de
07:00 às 11:00 horas, pelo site www.itauba.mt.gov.br ou ainda por email:
licitacao@itauba.mt.gov.br.

Itaúba-MT, 1 de Julho de 2019.
SÉRGIO PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitqação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Pregoeira substituta, regida pela portaria 127/2019 em uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação
"PREGÃO PRESENCIAL" nº 019/2019 cujo certame se deu as 09:00h do dia 25 de junho de
2019 tendo como objeto "Contratação de Empresa para a realização de Serviços de
Urbanização da Escola Municipal de Educação Infantil - Tipo 02, no município de Lambari
D'oeste - MT conforme anexo do edital, a empresa NS CONSTRUTORA LTDA -ME , CNPJ:
14.039.081/0001-48 , localizada Rua Portugal Nº 2665, Bairro Jardim Paulista , Curvelândia
- MT, sagrou vencedora do item 01, preço final de R$ 48.632,88 (quarenta e oito mil
seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Lambari D'Oeste - MT, 1º de julho de 2019.
AUDILEY CELESTINO PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento - MT, no uso das
atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93 e Decreto Federal Nº
7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da procuradoria jurídica deste
Município, resolve, ADJUDICA e HOMOLOGA a Adesão a Ata de Registro de Preços na
condição "CARONA" que consiste o registro de preço Para Futura e Eventual de Aquisição
de equipamentos e materiais de Informática, visando atender as necessidades das
Secretarias Municipais", para atender a demanda da Secretaria Municipal de Finanças,
Educação, Obras e Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
instrumento e TR n. 056/2019, OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 74/2018 e Ata de
Registro de Preços Nº 350/2018 do Município de Sinop/MT, tendo como vencedora a
Empresa DATA MANAGER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ME - CNPJ Nº
19.707.627/0001-05, com o valor total de R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos
reais). Dotação: 2004 - Manutenção das Atividades da Sec. De Finanças - Reduzido 040011
- Nat. Despesa 44.90.52.00 - Fonte 100; 2011 - Manutenção do Ensino Fundamental -
FUNDEB 40% - Reduzido 050073 - Nat. Despesa 44.90.52.00 - Fonte 119; 2305 -
Manutenção da Atenção Básica - Reduzido 070128 - Nat. Despesa 44.90.52.00 - Fonte 142;
2074 - Manutenção, Encargos Salários - Reduzido 080018 - Nat. Despesa 44.90.52.00 -
Fonte 100. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Nossa Senhora do Livramento - MT. 26 de Junho de 2019.
SILMAR GONÇALVES DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 029/2019, cujo objeto é o Registro de preços para Futura e Eventual
Aquisição de Medicamentos, Suplementos Alimentares e Materiais de Consumo para
Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
Sagrando-se vencedora as empresas:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA

05,07,14 e 25 37.838,00

. HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 03,12,18,30,38 e 39 48.696,50

. HOSPVIDA LTDA -EPP 01 780,00

. INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LT DA

04,06,10 e 37 18.135,30

. LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

31 2.558,50

. LIGIA MARIA CARNEIRO-ME 11,23,24,27 e 28 59.672,00

. MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI -EPP 13,20,26 e 40 2.074,76

. NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - EPP

17 3.372,00

. PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCI-
AIS LTDA

2 e 22 19,517,00

Nova Canaã do Norte/MT, 1º de Julho de 2019.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial n.º 20/2019, cujo objeto é a: Seleção de melhor proposta
objetivando o registro de preço para aquisição fracionada de Gás de Cozinha para uso de
todas as secretarias Municipais e Gêneros alimentícios e bebidas, que serão fornecidos nas
Escolas Municipais e em dias comemorativos, cursos, palestras e reuniões a serem
promovidas através das secretarias solicitantes do município de Nova Guarita - MT, tudo
em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital.Conforme Edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,
neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 15/07/2019,
às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, n° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das
08:30 hs as 11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o
formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento de
Licitações através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 1º de Julho de 2019.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Processo Nº 18/2019.
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Chamada Pública N°

01/2019, Realizada, E Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação,
Homologo O Presente Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Da Chamada
Pública É: Credenciamento Para Futura E Eventual Contratação De Pessoa Jurídica
Habilitada Para Prestação De Serviços Médicos Clinico Geral Para Estratégia Da Saúde Da
Família, Serviço Médico De Plantões 12 Hrs Noturno E Diurno, Durante A Semana, Finais De
Semana E Feriados, Serviço Médico Para Remoção De Pacientes Hospitalizados, Serviço
Médico Especializado Em Ginecologia/Obstetrícia A Serem Prestados Para O Município De
Novo Mundo Mt.

Novo Mundo - MT, 1º de julho de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

PROCESSO Nº 21/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 013/2019, aberta
no dia 24/06/2019 ás 08:00 horas (Horário de MT). Sagraram-se vencedoras de itens no
certame as empresas POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELLI, CNPJ sob nº
17.874.189/0001-44, no valor total de R$ 158.100,00 e STILLUS MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP, CNPJ nº 05.870.717/0001-08, no valor total
de R$ 148.569,00. Valor total da licitação é de R$ 306.669,00.

CLAUDIA MARCIA S. RODRIGUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2019

PROCESSO Nº 18/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Eletrônico nº 011/2019, aberta
no dia 11/06/2019 ás 09:00 horas (Horário de Brasília). Sagraram-se vencedoras de itens no
certame as empresas FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME, CNPJ sob nº
03.250.803/0001-92, no valor total de R$ 28.342,70, W. N DIAGNÓSTICA EIRELI-EPP, CNPJ
nº 09.100.467/0001-88, no valor total de R$ 15.372,29, MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA EPP, CNPJ nº 04.724.729/0001-61, no valor total de R$
3.483,41. Valor total da licitação é de R$ 47.198,40.

CLAUDIA MARCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Poxoréu Mt. Contratado: Luara Danielly Gomes - Mei
Objeto: Conclusão da Construção de 01 (Uma) Quadra Escolar Coberta com Vestiário na em
profª Odete Souza Valor R$ 186.469,39 (Cento e Oitenta e Seis Mil Quatrocentos e
Sessenta e Nove Reais e Trinta e Nove Centavos) Vigência: 07 (Sete) Meses Data:
26/06/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Poxoréu Mt. Contratado: K C Cardoso Construção Civil
- Eireli Objeto: Conclusão da Construção de uma Escola com 06(Seis) Salas de Aula, Padrão
Fnde Valor R$ 733.014,07 (Setecentos e Trinta e Três Mil, Quatorze Reais e Sete Centavos)
Vigência: 07 (Sete) Meses Data: 25/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2019

PROCESSO N° 278/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da

Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que
fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por objeto a
Contratação de empresa especializada na execução de obra de engenharia visando reformar
e ampliação do Centro Cultural, localizado na Av. Brasil, nº 314, Quadra 32 Lote 7, 8 e 9,
Parque Castelândia, com fornecimento dos materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o
mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços, conforme Projetos;
Planilha Orçamentária; Especificações e Normas Técnicas constantes dos anexos deste edital,
que ocorreria no dia 03/07/2019 às 8h, para RETIFICAÇÃO da Planilha Orçamentária. Tão
Logo a Administração decida acerca das alterações que ocorrerão nova data será divulgada
para o certame, através de publicação no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste
- http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: "Editais e Licitações" e demais meios previstos
pela legislação. Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444,
Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste, 1º de julho de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-02T00:12:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial